
Originale

Comune di Arquata Scrivia
Provincia di Alessandria

P.za S. Bertelli, 21 – 15061 Arquata Scrivia      Tel 0143-600411  - Fax 0143-600417
Codice Fiscale:  00274600063 -  Cod. IBAN: IT45 T 05696 01400 000040800X56

P.E.C.:  comune.arquatascrivia.al@legalmail.it

Servizio  SEGRETARIO COMUNALE
Determinazione  n.  157   del 15/04/2021

N. per servizio    1

OGGETTO:  Autorizzazione  dipendente  Tavella  geom.  Be rnardo  all’esercizio  di  attività
esterna (art.  53  del  D.Lgs.  165/2001 e  s.m.i.)  qual e  membro  commissione  esaminatrice.
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTA la richiesta in data 15.03.2021 pervenuta via PEC e registrata al nr. 3501 di protocollo con
la quale il Comune di Roccaforte Ligure (AL) chiede l’autorizzazione alla nomina del dipendente
del  servizio  Territorio  LLPP comunale  Tavella  geom.  Bernardo  a  membro  della  commissione
esaminatrice della selezione pubblica per la copertura di n.1 posto di operaio specializzato-autista
di scuolabus

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in data 29/03/2021 dal Responsabile del servizio
Territorio LLPP in merito all'accoglimento della suddetta richiesta.

ACCERTATO  che la natura dell'incarico rientra tra quelli autorizzabili ai sensi dell'art. 23 comma 3
del Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi vigente; 
 
VISTO il D.lgs.18.8.2000 n. 267
 
VISTO l'art. 53 del  D.lgs. n. 165/2001 e smi;
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
                                                                       DETERMINA
 
1) di autorizzare,  per i suddetti motivi, il dipendente Tavella geom. Bernardo del Servizio Territorio
LLPP  a svolgere l'incarico di membro della commissione esaminatrice nella selezione pubblica
per l'assunzione di un operaio specializzato-autista di scuolabus presso il Comune di Roccaforte
Ligure (Al)  con decorrenza dalla  data del  presente decreto e sino  al  termine della  procedura
concorsuale in quanto l’incarico - da prestarsi al di fuori dell’orario di servizio - non interferisce in
alcun modo con l’attività lavorativa attinente allo svolgimento dei compiti d’istituto.
 
2)  di  dare  atto  che,  ai  sensi,  del  comma  4  dell'art.  23  del  vigente  Regolamento  comunale
sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  la  presente  autorizzazione  è  la  prima concessa  al
dipendente nel corrente anno.
 
3)  di  trasmettere  copia  del  presente  decreto al  Responsabile  del  servizio  Territorio  LLPP,  al
dipendente, al Comune richiedente e al Servizio Segreteria per il seguito degli atti di competenza,.



AVVERTE

che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge
241/1990 e ss.mm.ii.:
–giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi  del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104  entro il termine di 60
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale ovvero da
quello  in  cui  l'interessato  ne  abbia  ricevuta  la  notifica  o  ne  abbia  comunque  avuta  piena
conoscenza;
oppure in alternativa:
–straordinario al Presidente della Repubblica per  motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Il Responsabile del servizio
SEGRETARIO COMUNALE

VISCA dott. MARCO
____________________



Comune di Arquata Scrivia

PROVINCIA DI  AL
_____________

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Servizio:  SEGRETARIO COMUNALE

Determinazione  N. 1  in data  15/04/2021

Num.generale 157

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del

Comune  per  15  giorni,  dal  16-apr-2021 al  01-mag-2021  al  n.   394 del  Registro

Pubblicazioni dell'anno in corso.

Arquata Scrivia, lì 16/04/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE

F.to VISCA dott. MARCO

_____________________


